
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATI i provvedimenti adottati con DDG n. 263 del 03.03.2022, n. 577 del 30.03.2022 e n. 

4304 del 15/11/2022, con i quali sono stati nominati i componenti esterni dei 

Comitati per la valutazione dei docenti ai sensi dell’art. 1, comma 129, della Legge 

13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il DDG n. 112 del 13.02.2025, con il quale sono stati confermati per il triennio 2024- 

2027 i componenti esterni dei Comitati per la valutazione dei docenti, nominati con 

i provvedimenti richiamati più sopra; 

PRESO ATTO delle necessarie modifiche da apportare ai precitati decreti per effetto delle richieste 

di sostituzione di alcuni componenti esterni provenienti dalle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATA la necessità di garantire a tutte le istituzioni scolastiche la presenza di un 

componente esterno nel Comitato per la valutazione dei docenti, in ottemperanza di 

quanto disposto dall’art. 1, comma 129, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 

DECRETA 

Art. 1 

A parziale rettifica dei decreti citati in premessa, sono nominati in qualità di componenti esterni dei Comitati 

per la valutazione dei docenti, di cui al comma 129 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107, i dirigenti 

scolastici e i docenti inseriti nell’elenco allegato (Allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento. 

Art. 2 

I componenti esterni nominati nei Comitati per la valutazione dei docenti degli istituti scolastici statali della 

Lombardia resteranno in carica per tre anni scolastici.  

Art. 3 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o 

emolumento comunque denominato.  

Art. 4 

Il dirigente dell’Istituzione scolastica coinvolta provvederà, preliminarmente, alla acquisizione della 

dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità di cui al comma 81 dell’art. 1 della Legge 107/2015. In 

caso di incompatibilità del componente assegnato, provvederà all’immediata segnalazione alla scrivente 

Direzione per la necessaria sostituzione. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-05-29T15:08:41+0200
	Luciana Volta


		2025-05-30T07:43:53+0200
	protocollo




